
Contacto

Fax +34 982297259
Correo Electrónico contratacion@concellodelugo.org

Dirección Postal

Ronda de Muralla
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018-55
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2019 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: a subministracion e instalacion dunha area de xogos infantís e pavimento continuo
de seguridade na Praza de Bretaña todo elo segundo as características sinaladas no prego de condicións
técnicas elaboradas polo servizo técnico de parques e xardíns do Concello de Lugo.

Valor estimado del contrato 72.726,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.999,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.726,78 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535100 - Columpios.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: o prazo maximo para a execucion da subministracion e instalacion dos xogos infantis e circuito obxecto
do contrato sera de 45 dias dende a data de formalizacion do contrato administrativo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

Ronda de la Muralla, 197, 3ª planta
(27002) LUGO España

decreto de adjudicacion da subministración dunha area de xogos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aed5646d-fab6-45f5-8844-180b07726a7a


Precio de la oferta más baja 70.313,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.791,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicado

Adjudicatario

LAPPSET ESPAÑA V.R. S.L.
NIF B60961554
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.514 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.641,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación decreto de adjudicacion para a subministracion dunha area de xogos infantís e pavimento continuo de
seguridade na praza de Bretaña a unha empresa por ser a oferta economicamente mais vantaxosa en relación
calidade-prezo
Fecha del Acuerdo 10/04/2019
Plazo de Formalización Del 10/04/2019 al 07/05/2019

Observaciones: la formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a la
recepción de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de Lugo- Centro de Servicios
Municipales-

Dirección Postal

Ronda Muralla, 197, 3ª planta
(27002) LUGO España

mesa de contratación. Apertura do sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2018 a las 13:00 horas
Apertura do sobre B, data suxeita a cambios que se
publicaran en todo caso con unha antelacion minima
de 48 horas no caso de que houbera que subsanar
documentacion incluida no sobre A de algun licitador
ou a espera de informe tecnico.

Hasta el 17/10/2018 a las 14:00
Observaciones: é un procedemento aberto simplificado que consta do sobre A, de presentacion de declaracions
responsables máis oferta técnica mailo sobre B de ofertas económicas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : entrada libre

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion de frecuencia do mantemento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ampliacion de plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

estetica
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

funcionalidad
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

integracion arquitectonica e paisaxística co entorno
: 2Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mPZVEKLLpDfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003987146 |  2019-423713 | Tue, 07 May 2019 13:58:44:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110017246424006120023808499465723634706 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mPZVEKLLpDfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

